

Industrial Complex: 6<sup>th</sup> of Oct. City, 6<sup>th</sup> Industrial Zone, Oasis Road  
P.O. Box: 32 October (North Branch) Phone: (02) 38164330  
Fax: (02) 38164444  
Hot Line (Sales Dept.) : 19697

المجمع الصناعي: مدينة ٦ أكتوبر - المنطقة الصناعية السادسة - طريق الواحات  
ص.ب: ٣٢ أكتوبر شمال تليفون: ٣٨١٦٤٣٣٠ (٠٢)  
فاكس: ٣٨١٦٤٤٤٤ (٠٢)  
الخط الساخن للمبيعات: ١٩٦٩٧

Cairo, 4 Sep..2023

القاهرة 4 سبتمبر 2023

TO :EGX

السادة / البورصة المصرية

Disclosure Department

قطاع الإفصاح

Dear Sir,

تحية طيبة وبعد،

**Subject: Approving the company's financial statements for the FY ending on 30/6/2023, and proposing cash dividends of 3.75 pounds per share.**

الموضوع: اعتماد القوائم المالية للشركة عن العام المالي المنتهي في 30/6/2023 ، واقتراح توزيع نقدي 3.75 جنيه للسهم .

In reference to the subject above, the BOD decided, in its meeting held on Sep 4, 2023, the following: -

بالإشارة الي الموضوع بعالية قرر مجلس الادارة بجلسته المنعقدة في 4 سبتمبر 2023 الاتي: -

- Approval of the (unaudited) financial statements for the period ending on 30/6/2023, as the business results showed:-  
- Achieving a net profit of approximately 7.7 billion pounds, compared to 4 billion pounds the previous year, an increase of 90%.
- A proposal to distribute cash dividends of 3.75 pounds per share to be present to the next meeting of the OGM.

- اعتماد القوائم المالية ( الغير مدققة ) عن الفترة المنتهية في 30/6/2023 ، حيث أظهرت نتائج الاعمال :-  
- تحقيق صافي ربح قدره 7,7 مليار جنيه تقريبا مقابل 4 مليار جنيه العام السابق ويزياده قدرها 90% .
- مقترح توزيع 3.75 جنيه للسهم الواحد وعرض الامر علي الجمعية العامة العاديه باجتماعها القادم .

Mohamed Abdul Rahman Ahmed  
Investor Relation Manager



محمد عبد الرحمن احمد  
مدير علاقات المستثمرين

**السيد الأستاذ / مدير علاقات المستثمرين**

تحية طيبة وبعد،،،

رفق هذا مستخرج من محضر جلسة مجلس الإدارة رقم (١٧) لسنة ٢٠٢٣ المعقودة بتاريخ ٢٠٢٣/٩/٤ بشأن الموافقة على اعتماد القوائم المالية للشركة عن العام المالي المنتهى في ٢٠٢٣/٦/٣٠.

برجاء التفضل بالعلم والإحاطة واتخاذ اللازم في هذا الشأن.

وتفضلوا سيادتكم بقبول فائق الإحترام،،،

٢٠٢٣/٩/٤

﴿ خالد نيازي محمود ﴾

رئيس قطاع شئون مجلس الإدارة  
أمين سر المجلس

مستخرج من محضر مجلس الإدارة رقم (١٧) لسنة ٢٠٢٣

المنعقد بتاريخ ٢٠٢٣/٩/٤

..... جزء محذوف .....

١- عرض موضوعات السيد الأستاذ/ المدير التنفيذي للشؤون المالية

١/١ عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٦/٣٠

بالإشارة إلى :-

❖ عرض القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٦/٣٠ على لجنة المراجعة بإجتماعها المنعقد بتاريخ ٢٠٢٣/٩/٤ متضمنه مسودة تقرير مراقب الحسابات (مكتب شوقي) والتي أوصت بعرضها على مجلس الإدارة للمناقشة والإعتماد .

وبناءً عليه فقد عرض السيد الأستاذ/ المدير التنفيذي للشؤون المالية على المجلس القوائم المالية ونتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن السنة المالية المنتهية في ٢٠٢٣/٦/٣٠ متضمنه مسودة تقرير مراقب الحسابات (مكتب شوقي) وذلك وفقاً لما يلي :-

- ❖ قائمة المركز المالي عن العام المالي المنتهى في ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ قائمة الدخل عن العام المالي من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ قائمة الدخل الشامل عن العام المالي من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ قائمة التغير في حقوق الملكية عن العام المالي من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ قائمة التدفقات النقدية عن العام المالي من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ قائمة التوزيع عن الأرباح المقترحة عن العام المالي من ٢٠٢٢/٧/١ حتى ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
  - ❖ الإيضاحات المتممة للقوائم المالية عن العام المالي المنتهى في ٢٠٢٣/٦/٣٠ .
- وقد أظهرت نتائج الأعمال عن نشاط الشركة عن العام المالي المنتهى في ٢٠٢٣/٦/٣٠ مايلي :-

- ❖ تحقيق إيرادات إجمالية شاملة القيمة المضافة ( ٦٦ مليار جنيه ) .
- ❖ بلغت الإيرادات بدون ضريبة القيمة المضافة ( ١٧٩٥٨ مليون جنيه ) مقابل ( ١٧١٣٩ مليون جنيه ) بنسبة زيادة ٥ % .
- ❖ تحقيق صافى ربح قدره ( ٧٦٥٧ مليون جنيه ) تقريبا مقابل ( ٤٠٣٠ مليون جنيه ) للعام السابق بنسبة زيادة ٩٠ % .

❖ قرار المجلس :-

بناءً على ما سبق فقد قرر المجلس الموافقة على مايلي :-

- ١- اعتماد القوائم المالية للشركة عن العام المالي المنتهى في ٢٠٢٣/٦/٣٠ واتخاذ الإجراءات اللازمة نحو عملية الإفصاح .
- ٢- مقترح توزيع ٣,٧٥ جنيهاً للسهم الواحد وعرض الأمر على الجمعية العامة العادية بإجتماعها القادم .

مع تكليف الإدارة التنفيذية باتخاذ الإجراءات اللازمة في هذا الشأن .

## ملخص نتائج الأعمال عن العام المالي المنتهي في 2023/6/30

( أولاً ) المؤشرات المالية

( أ ) قائمة الدخل عن الفترة المالية المنتهية في 2023/06/30

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
-3%	68248	66006	اجمالي المبيعات / الايرادات
5%	17139	17958	صافي الإيرادات / المبيعات
5%	7880	8251	مجموع الربح
	46%	46%	هامش مجمل الربح
85%	5271	9765	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة المستمرة
0%	0	0	صافي الربح قبل الضريبة من الأنشطة الغير المستمرة
90%	4030	7657	صافي الربح بعد الضريبة
85%	1.61	2.98	النصيب الاساسي للسهم في الأرباح

( ب ) قائمة المركز المالي في 2023/6/30

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	2022/06/30	2023/06/30	البيان
166%	3194	8503	صافي رأس المال العامل
30%	12432	16116	حقوق الملكية
0%	2230	2230	رأس المال المدفوع
-3%	4294	4183	الاحتياطيات
64%	5908	9703	الأرباح المرحلة
	0	7657	ربح الفترة
	0	0	أخرى

( ج ) قائمة التدفقات النقدية عن الفترة المنتهية في 2023/6/30

القيمة بالمليون جنيه

التغير %	عن الفترة المقارنة	عن الفترة الحالية	البيان
-53%	8077	3808	التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
-150%	-5203	2617	التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
-6%	-3938	-3709	التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
4140%	5	212	ارباح/ خسائر فروق عملة

## تعليق الشركة على نتائج الاعمال عن السنة المالية المنتهية في يونيو 2023

سجلت الشركة الشرقية "ايسترن كومباني" نتائج اعمال قياسية هي الاعلى على الاطلاق في تاريخ الشركة الشرقية خلال الفترة المالية المنتهية في يونيو 2023 كالتالي

سجلت الشركة الشرقية "ايسترن كومباني" صافي ربح قياسي قدره 7.7 مليار جنيه تقريباً عن السنة المالية المنتهية في يونيو 2023 وبزياده قدرها +90% على أساس سنوي مقارنة بـ 4 مليار جنيه مصري في الفترة السابقة ، وتم تحقيق هامش صافي ربح قياسي بنسبة 43% عن نفس الفترة مقارنة بـ 24% هامش صافي ربح عن فترة المقارنه .

- وسجلت الشركة إجمالي مبيعات (متضمنًا الضرائب) بمقدار 66 مليار جنيه مقارنة بـ 68.2 مليار جنيه في الفترة السابقة.
- كما حققت الشركة زيادة بنسبة + 5% على أساس سنوي بصافي الإيرادات لتصل الي 18 مليار جنيه مصري تقريباً مقارنة بـ 17,1 مليار جنيه في نفس الفترة من العام السابق ، نتيجة الي :
- زيادة قيم مبيعات السجائر المحلية بمقدار + 13% على أساس سنوي حيث سجلت الشركة من قطاع السجائر المحليه مبيعات بمقدار 16,5 مليار جنيه مقارنة بـ 14,5 مليار جنيه الفتره السابقه .
- وكذلك زيادة في قيم قطاع مبيعات الانتاج المشترك بمقدار + 19% ايضا على أساس سنوي ليسجل مبيعات عن الفتره بمقدار 395 مليون جنيه مقارنة بـ 331 مليون جنيه العام السابق.
- زياده في قطاع منتجات المعسلات بمقدار + 52% ايضا على أساس سنوي ليسجل مبيعات عن الفتره بمقدار 203 مليون جنيه مقارنة بـ 133 مليون جنيه العام السابق.
- وعن نفس الفتره سجلت الشركة مجمل ربح بمقدار 8,2 مليار جنيه بزيادة + 5% على أساس سنوي مقارنة بـ 7,8 مليار جنيه مصري ، وهامش مجمل ربح 46% للفترة المنتهية في يونيو 2023 .
- وفي نفس السياق وبناءً على النتائج المحققة مقترح توزيع نقدي بمقدار 3.75 جنيه للسهم الواحد.

(ثالثاً) الأحداث الهامة التي وقعت منذ تاريخ المركز المالي :

- بيع الشركة القابضة للصناعات الكيماويه 30% من اجمالي اسهم الشركة الشرقية "ايسترن كومباني" لمستثمر اماراتي ( شركة جلوبال للاستثمارات المحدوده ) مقابل 625 مليون دولار امريكي ، مع احتفاظ الشركة القابضة للصناعات الكيماويه بحصة قدرها ٢٠,٩% من رأس مال الشركة الشرقية.

### إقرار

نقر بأن البيانات المدونة أعلاه مستخرجة من القوائم المالية للشركة التي تم اعتمادها في مجلس الإدارة بتاريخ 2023/9 /4 ، ولم تستلم الشركة تقريرى مراقبى الحسابات بعد ونتعهد بالإفصاح الفورى للهيئة والبورصة عن أي تغيير يطرأ على هذه البيانات فور حدوثه لحين إرسال القوائم المالية الموقعة والتي نتعهد بإرسالها فور صدور تقرير مراقبى الحسابات عليها وبحد أقصى قبل بداية جلسة تداول اليوم التالي وفقاً للتاريخ المدون بتقرير مراقبى الحسابات .

مدير علاقات المستثمرين

محمد عبد الرحمن احمد



## Summary of business results for the FY ended 30/06/2023

### (First) Financial indicators

#### (a) Income statement for the period ending on 30/06/2023 (full year)

Value in EGP millions

	current period	Previous period	change %
Gross Sales	66006	68248	-%3
Net revenue/sales	17958	17139	%5
Gross profit	8251	7880	%5
GPM	%46	%46	
Net profit before tax from continuing activities	9765	5271	%85
Net profit before tax from discontinued activities	0	0	%0
Net profit after tax	7657	4030	%90
EPS	2.98	1.61	%85

#### (B) the statement of financial position in 30/06/2023

Value in EGP millions

	2023/06/30	2022/06/30	change %
Net working capital	8503	3194	%166
Equity	16116	12432	%30
Paid in Capital	2230	2230	%0
Reserves	4183	4294	%3-
Retained earnings	9703	5908	%64
Period profit	7657	0	
Other	0	0	

#### (c) The statement of cash flows for the period ending on 30/06/2023

Value in EGP millions

	current period	previous period	change %
cash flows from operating activities	3808	8077	%53-
cash flows from investing activities	2617	-5203	-150%
cash flows from financing activities	-3709	-3938	-6%
Currency transactions Gains/Losses	212	5	4140%



## The company's comment on the business results for the period ending in June 2023

Eastern Company achieved record business results, the highest ever in the history of the Company, during the fiscal period ending in June.2023 is as follows

Eastern Company achieved a record net profit of approximately EGP 7.7 billion for the FY ending in June 2023, an increase of +90% yoy, compared to EGP 4 billion in the previous period, and a record net profit margin of 43% was achieved for the same period, compared to 24% net profit margin for a period Comparison .

- The company recorded gross sales (including taxes) of EGP 66 billion, compared to EGP 68.2 billion pounds in the previous period.
- The company also achieved an increase of +5% yoy in net revenues, reaching approximately EGP 18 billion, compared to EGP 17.1 billion in the same period of the previous year, as a result of:
  - Domestic cigarette sales values increased by +13% on an annual basis, as the company recorded sales of EGP16.5 billion from the domestic cigarette sector, compared to EGP14.5 billion in the previous period.
  - As well as an increase in the values of the JV sales sector by +19% yoy also, , to record sales for the period of EGP 395 million, compared to EGP 331 million in the previous year.
  - An increase in the molasses products sector by +52% yoy, , to record sales for the period of EGP203 million, compared to EGP133 million in the previous year.
- For the same period, the company recorded a gross profit of EGP 8.2 billion, an increase of +5% year-on-year, compared to EGP 7.8 billion, and a gross profit margin of 46% for the period ending in June 2023.
- **In the same context, and based on the results achieved, (EGP 3.75 DPS) cash dividend per share has been proposed by the B.O.D.**

### (iii) Significant events that occurred since the date of the financial position:

- Holding Company for Chemical Industries sale 30% of Eastern's total shares for an Emirati investor (Global Investments Limited Company) for 625 million US dollars, Holding Company for Chemical Industries retaining a share of 20.9% of Eastern capital .

Eastern company  
IR team

